[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   08.05. 2023 года                                                                                           №201
х. Песчаный
	О внесении изменений в решение Совета
Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 25 марта 2011 года №155 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района и проектов нормативных правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района

 На основании протеста прокурора Тбилисского района от 19.05.2023 №7-02/Прдп256-23-20030050, в соответствии с частью 1.1. ст. 5 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь ст. ст. 26, 57 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от  25 марта №155 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района и проектов нормативных правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района», дополнив пунктом 4.9 Порядок проведения антикоррупционной экспертизы следующего содержания:

«4.9. Не допускается проведение независимой  антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами (п. 5 в ред. Федерального закона от 05.12.2022 № 498- ФЗ).

2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (Гаращенко И.В.) обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам осуществления населением местного самоуправления (Овчиникова Н.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района

        В.В. Мишуров